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 تحریم ها هیچگونه اثری در اداره نیروهای 
مسلح ندارند

وزیر دفاع گفت: افرادی که به تازگی از سوی آمریکا در تحریم 
های جدید قرار گرفته اند موجب افتخار ملت ایران هســتند و 
این تحریم ها هیچ گونه اثری در اداره نیرو های مسلح ندارند.
به گزارش اقتصادسرآمد، امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه نشست هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران در خصوص تحریم های جدید آمریکا علیه 
ستاد کل نیروهای مسلح و اینکه آیا این تحریم ها در روند کار 
نیروهای مسلح خللی ایجاد می کند، گفت: افرادی که به تازگی 
از ســوی آمریکا در تحریم های جدید قرار گرفته اند موجب 
افتخار ملت ایران و نیروهای مسلح هستند و این تحریم ها هیچ 
گونه اثری در اداره نیرو های مسلح ندارند.وی افزود: نیروهای 
مســلح به صورت خودکفا و خود اتکا اداره می شود و این گونه 

حرکات اثری بر اداره نیرو های مسلح ندارد.

پیشنهاد قرارداد 100 میلیارد دلاری ترامپ با اردوغان
برخی منابع آگاه اعلام کردند، رئیس جمهور آمریکا به همتای 
ترکیه ای خود یک قرارداد تجاری ۱۰۰ میلیارد دلاری را برای 
جبران تحریم های احتمالی این کشــور به دلیل قرارداد خرید 
سیستم موشــکی اس  ۴۰۰ روسیه پیشــنهاد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، این منابع در گفتگو با روزنامه واشنگتن پست 
فاش کردند، در نامه  هفته گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا برای رجب طیب اردوغان، همتای ترکیه ای خود که در 
حال حاضر برای بررسی مشکلات موجود در روابط فی مابین 
در واشنگتن به سر می برد، این پیشنهادات با هدف بهبود روابط 
آمریکا و ترکیه مطرح شدند.روزنامه واشنگتن پست پیش بینی 
کرد، این پیشنهادات خشم برخی از قانون گذاران آمریکایی به 
ویژه نمایندگان پارلمان این کشور را به دنبال داشته باشد که 
ماه گذشــته میلادی به دلیل عملیات نظامی ترکیه در شمال 
ســوریه، تحریم هایی را علیه این کشــور تصویب کردند.روند 
تحویل سامانه های پدافند هوایی اس ۴۰۰ روسیه که بحرانی 
را در روابط ترکیه و آمریکا ایجاد کرد، در اواسط ژوئیه گذشته 
آغاز شــد و مرحله دوم آن در اواســط ســپتامبر پایان یافت، 
اردوغان نیز اعلام کرد که این ســامانه ها در آوریل ۲۰۲۰ به 

شکل کامل راه اندازی خواهند شد.

توصیه های مقتدی صدر به تظاهرکنندگان
رهبر جریان صــدر عراق مجموعــه توصیه هــا و نصایحی را 
درباره تظاهرات  مطرح کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مقتدر 
صدر، رهبر جریان صدر عراق امروز با تاکید بر ادامه تظاهرات 
مسالمت آمیز و اینکه آن پیروزی آنچه آن را "انقلاب" توصیف 
کرد را به همراه خواهد داشــت، از تظاهرکنندگان خواســت 
شبح مداخله آمریکا را دور کرده و به هیئت های دیپلماتیک و 
سفارتخانه های کشورهای غیر اشغالگر یورش نبرند و شعاری 
علیه آنها سر ندهند.مقتدی صدر همچنین مواخذه و مجازات 
فوری عاملان قتل تظاهرکنندگان را خواســتار شد.وی گفت، 
نیروهای امنیتی نباید به تظاهرکنندگان حمله کنند بلکه باید 
نفوذی ها را که به آنها حمله می کننــد از بین تظاهرکنندگان 
اخراج کنند.رهبر جریان صدر تاکید کــرد: ما فرصت بزرگی 
برای تغییر چهره ها را پیش رو داریم و باید به شیوه ای عاقلانه 
عمل کنیم تا عراق را در بحران خطر و خلأ قرار ندهیم.این چهره 
عراقی با دروغ خواندن اصلاحات کنونی پارلمان گفت،  پارلمان 
باید دســت به اصلاحات ریشــه ای بزند که در راس آن تغییر 
کمیســیون انتخابات و برخی مفاد قانون اساســی است.رهبر 
جریان صدر در پایان تاکید کرد: تظاهرات اعتراضی در بغداد و 
استان های دیگر پیروزی هایی داشــت که مهمترین آنها خوار 

کردن فاسدان و به وحشت انداختن آنهاست.

 افزایش اعتماد به کارگزاران نظام 
با ثبت اموال و دارایی ها

عضو کمیســیون برنامه، بودجه ومحاســبات مجلس تاکید 
دارد که ثبت اموال و دارایی نمایندگان به کاهش شــکاف بین 
مردم و مســئولین کمک می کند.به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از خانه ملت، محمد حســینی ، با اشاره به استقرار سامانه 
ثبت اموال و دارایی نماینــدگان در مجلس، گفت: طبق قانون 
خدمات کشوری، افراد پیش از آنکه مسئولیتی را تحت عنوان 
مقامات برعهده بگیرند باید اموال خود را به قوه قضاییه اعلام 
کند، این روند نیز پس از اتمام مســئولیت طی می شود تا در 
نهایت قوه قهریه مفاصا حساب یا صورت حسابی از اموال ارائه 
دهد.عضو کمیســیون برنامه، بودجه و محاســبات مجلس با 
بیان اینکه تا کنون اعلام اموال به طور جدی اجرا نمی شــد، 
اظهار داشــت: بعد از آنکه مباحث و افشــاگری ها موجب شد 
در نگاه مــردم فاصله ای بیــن کارگزاران نظــام و ملت ایجاد 
 شود، اعلام اموال از ســوی قوه قضاییه به طور جدی و عملی 

مطرح شد. 

تاکید ایران بر گفتگو و مذاکره سیاسی در منطقه
آقای موســوی: ایران از همه تــوان خود بــرای ایجاد فضای 
گفتگو بین کشــور های منطقه اســتفاده می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، سید عباس موســوی  با تاکید بر گفت و گو و 
مذاکره سیاسی به عنوان تنها راه حل مشکلات منطقه، گفت: 
جمهوری اســلامی ایران از همه توان خود برای ایجاد فضای 
گفتگو بین کشورهای منطقه استفاده می کند.سخنگوی وزارت 
خارجه در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص اظهارات یک 
مسئول اماراتی مبنی بر تمایل نداشــتن این کشور بر تشدید 
بحران و حل مشکلات بر اساس گفتگو و اجتناب از وقوع جنگ 
در منطقه، اظهار داشت: جمهوری اسلامی همواره بر اهمیت 
گفتگو و مذاکره سیاســی به عنوان تنها راه حل مشــکلات و 
مســائل منطقه تاکید داشــته و از همه توان خود برای ایجاد 
فضای گفت وگو بین کشورهای منطقه استفاده و در این عرصه 

پیش قدم بوده است.

لوایح FATF، خودتحریمی جدید

ادامه از صفحه اول
این قانون شــرایط خاصی را برای فعالیت های 
اقتصــادی تعییــن کرده کــه با اجــرای آنها 
از فعالیت هــای با هدف پولشــویی جلوگیری 
می شود. بنابراین قانون، دبیرخانه شورای عالی 
مبارزه پولشویی ایران تشــکیل و موظف شده 
است »طبق مقررات« با سازمان ها و نهادهای 
بین المللی به تبادل اطلاعات بپردازد. علاوه بر 
این، تامین اطلاعات برای واحد اطلاعات مالی 
و دیگر مراجع مســئول در مبارزه با تروریسم، 

بر عهدۀ شورای عالی مبارزه با پولشویی است.
همچنین مجلس در سال ۱۳۹۴ قانون مبارزه 
با تامین مالی تروریسم را تصویب کرد که در آن 
تامین مالی تروریسم جرم حساب شده و طبق 
آن مصادیق تروریســم نیز معرفی شده است. 
بنابر همین قانون، اقداماتی مانند هواپیماربایی، 
دزدی دریایی و بمبگــذاری در اماکن عمومی، 
شبکه حمل و نقل عمومی، تاسیسات دولتی یا 

زیرساختی، تروریستی تلقی می شوند.
ایران با تصویب این قوانین در راســتای اجرای 
معیارهای گروه ویژه اقدام مالی علیه پولشویی 
)FATF( گام برداشته است. این گروه علاوه 
بر تعیین معیارهایی برای مبارزه با پولشویی و 
تامین مالی تروریسم، اقدامات و سیاست هایی را 
هم برای شفافیت نظام بانکی و مالی، پیشگیری 
از پولشویی و مبارزه با آن، پیشنهاد می کند. این 
سازمان یا گروه را در سال ۱۹۸۹، هفت کشور 
صنعتی تاسیس کردند. گروه ویژه، دبیرخانه ای 
اجرایی دارد که به نظارت و بررســی، ارزیابی 
ریسک ها و تحولات مالی و هماهنگی اقدامات 
بین المللی درخصــوص مبارزه با پولشــویی 
می پردازد. این سازمان سالانه گزارشی منتشر 
کرده و می گوید کدام کشورها از حیث پولشویی 
وضعیت نامناسبی دارند. گروه ویژه اقدام مالی 
در محورهای سیاســتگذاری و همکاری ملی و 
بین المللی، جرم انگاری پولشــویی و مصادره، 
تامین مالی تروریسم و تولید تسلیحات کشتار 
جمعی، شــفافیت و چارچوب هــای قانونی و 
همچنین وظایف نهادهــای دولتی، قضایی و 
مالی ۴۰ »توصیه« دارد. این توصیه ها به خودی 
خود الزام آور نیستند، اما با توجه به جایگاه گروه 
ویژه اقدام مالی و اینکه کشــورهای عضو آن و 
همچنین نهادهایی مانند »سازمان همکاری و 
توسعه اقتصادی« )OECD( معیارهای گروه 
ویژه را بــرای مبارزه با پولشــویی قبول دارند، 
رعایت یا عدم رعایت آنها مســتقیما روی نظام 

بانکی کشورها تاثیر می گذارند.
ایران عضو گــروه ویژه اقدام مالی نیســت. به 
غیر از این، کشورمان در گروه ویژه اقدام مالی 
خاورمیانه و آفریقای شمالی هم عضویت ندارد. 
از ژوئن ۲۰۱۶ ایران به عنوان عضو ناظر در گروه 
اروپایی - آســیایی مبارزه با پولشویی و تامین 
مالی تروریســم پذیرفته شده است. گروه ویژه 
اقدام مالی از سال ۲۰۰۸ به این سو همه ساله 
در گزارش های سالیانه خود نسبت به وضعیت 
ایران از حیث ریســک بالای پولشویی و تامین 
مالی تروریســم هشــدار داده و از کشورهای 
عضو خواسته اســت که تدابیری را علیه ایران 
اتخاد کنند تا نظام مالی بین المللی از ریســک 
فعالیت های پولشویی و تامین تروریسم در امان 
بماند. تصور می شود که پس از توافق هسته ای 
توصیه گروه ویژه به اتخاذ اقدامات علیه ایران، 
یکی از دلایل احتیاط بانک هــای خارجی در 

معامله با ایران بوده باشد.
گروه ویژه اقدام مالی تاکنون برای پیوســتن 
کامل ایران به FATF شــش بار فرصت داده 
و اعلام کرده اســت که مهلت جــاری آخرین 
آنهاســت و به هیچ وجه فرصــت دیگری داده 
نخواهد شــد. هر چند قوای مجریه و مقننه به 
وظایف خود در تصویب لوایح مربوطه CFT و 
 FATF پالرمو اقدام کرده اند و پیوستن کامل به
را به منظــور دوری از تحریم های مالی و پولی 
جهانی علیه ایــران و بهانه گیری از قدرت های 
بزرگ برای تحت فشــار گذاشتن ایران، لازم و 
ضروری می دانند، ولی ایــن لوایح هنوز نهایی 
نشــده اند. گروه ویــژه اقدام مالی پولشــویی 
)FATF( همواره یک بیانیه منتشــر می کند 
در آن لیستی از کشورهایی که مقررات مالی و 
پولشویی نگران کننده ای دارند، منتشر می کند و 
در آن از اعضای خود و دیگر کشورها می خواهد 
که در فعالیت های اقتصادی خود و روابط مالی 
دوجانبه حداکثر دقت را به منظور جلوگیری از 
فعالیت های تروریســتی و پول شویی به خرج 

دهند./ایرنا

اقتصاد جامعه

پیگیری بازرسی ویژه رییس جمهوری درباره فساد در وزارت صمت 
رییس دفتر رئیس جمهور از پیگیری موضوع فســاد در وزارت صنعت معدن و تجارت از ســوی تیم بازرســی ویژه رییس جمهوری خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، محمود واعظی در پاسخ به پرسشی درباره واکنش دولت به انتشار اخباری در فضای مجازی مبنی بر وجود فساد در وزارت 
صمت اظهار کرد: من هم این موارد را در فضای مجازی دیده ام، ما منتظریم که اگر این موارد بیشتر شد بازرسی ویژه رییس جمهوری به آن وارد شود.وی 
تاکید کرد: انتشار چنین مواردی در فضای مجازی با اینکه گزارشی به ما ارائه شود متفاوت است اما این موضوع را پیگیری می کنیم تا بازرسی ویژه رییس 

جمهور به آن وارد شود ولی در حال حاضر نمی توانیم درباره این موضوع اظهار نظر کنیم.

یادداشت

گروه سیاســی- انتخابات این رکن 
رکین دموکراسی تبلور حق مردم 
بر مردم اســت. در همه نظام های سیاســی 
مردمســالار این مردم هستند که با حضور در 
پای صندوق های رای خــود برای اداهر نظام 
سیاسی خود تصمیم می گیرند. در جمهوری 
اسلامی ایران طی ۴ دهه گذشته در هر سال 
یک انتخابات برگزار شده و این نمادی از نشاط 
سیاسی در یک نظام سیاسی است. برگزاری 
انتخابات سالم وظیفه برگزارکنندگان است. 
مقام معظم رهبری چند سال پیش در آستانه 
انتخابات گفتند که رای مردم حق الناس است. 
نگرانی ها برای برخی دخالت ها در انتخابات 
در آســتان یک انتخاب قطعا عادی محسوب 

می شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، آیــت الله احمد 
جنتی گفت: انتخابات بسیار مهم است و شما 
ناظرین انتخابات هســتید؛ در این انتخابات 
بسیاری از شــرکت کنندگان، افراد باصداقت 
و سالمی هســتند که دروغ نمی گویند، وعده 
پوچ نمی دهند و رأی نمی خرند؛ اما متأسفانه 
افرادی هم وجود دارند که این حدود را رعایت 

نمی کنند و قانون را زیر پا می گذارند.
دبیر شورای نگهبان افزود: من بابت عدم اصلاح 
قانون انتخابات بر مبنای سیاســت های کلی 
انتخابات از مجلس گلایــه دارم و نمایندگان 
مجلس آنچه که باید انجــام می دادند را انجام 

ندادند.
آیت الله جنتی با بیان اینکه در بعضی جاها نقص 
قانون داریم که البته باید مرتفع شــود، افزود: 
یکی از شــرایط مهمی که در قانون انتخابات 

فعلی پیش بینی نشــده شایستگی افراد برای 
نمایندگی مجلس اســت که بایــد در اصلاح 
قانون انتخابات به صــورت جدی به این مهم 
پرداخته شود تا افراد شایسته ای وارد مجلس 

شوند.
وی خاطرنشــان کرد: بر اســاس قانون فعلی 
انتخابات، شایستگی و شایسته سالاری افراد 
اصلًا مطرح نیست، ما اگر گفتیم فلانی تأیید 
صلاحیت شده اســت، معنی آن این است که 
وی از شروط حداقلی مصرح در قانون انتخابات 
برخوردار است نه اینکه شایستگی نمایندگی 

مجلس شورای اسلامی را دارد.
دبیر شــورای نگهبان در ادامه به نمونه ای از 
نقص قانون فعلی انتخابات اشاره کرد و افزود: 
برخی مصادیق خرید و فروش رأی را نمی توان 
احراز کرد و این خرید رأی اینطوری نیســت 
که بگویند صد هزار رأی بخریــم بلکه به در 

خانه های مردم می روند، پول می دهند، لباس 
و لوازم زندگی می دهند؛ این اقدامات اگر چه 
خرید رأی عرفی نیست، اما در واقع نوعی خرید 

رأی محسوب می شود.
آیت الله جنتــی تأکید کرد: شــورای نگهبان 
خطوط قرمزی دارد که به پای آن ها ایستاده 
اســت و از این خطوط قرمز نیز عبور نخواهد 

کرد.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان شــورای 
نگهبان طی ســخنانی در حاشــیه همایش 
سراسری هیات های نظارت با تاکید بر سخنان 
آیت الله جنتی در این همایش، اظهارداشــت: 
اگر تغییرات استانداران و فرمانداران جهت دار 
و با اهداف انتخاباتی باشد و منجر به دخالت در 
رأی مردم و خدشه در انتخابات شود، شورای 
نگهبان به عنــوان حافظ رای مــردم، بدون 

مماشات موضوع را پیگیری خواهد کرد.

وی همچنیــن افــزود: توصیــه می کنم که 
اســتانداران و فرمانداران در این فرصت کوتاه 
تا آغاز ثبت نام هــا، حتما قانــون انتخابات را 
خوب بخوانند؛ چرا که قانون انتخابات تاکید 
کرده که مجریــان انتخابات، باید با رعایت بی 
طرفی کامل انتخابات را برگزار کنند و ســوء 
استفاده از امکانات بیت المال، تبلیغ یا توصیه 
به انتخاب کاندیدای معیــن از جمله مواردی 
است که طبق قانون ارتکاب آن جرم و خلاف 
حق الناس است و شورای نگهبان در برخورد با 
دخالت های مجریان در انتخابات به هیچ وجه 

کوتاه نمی آید.
طحان نظیف با تاکید بر اینکه شورای نگهبان با 
دقت رفتار و عملکرد مجریان انتخابات را رصد 
می کند، اظهار داشت: ناظران مردمی شورای 
نگهبان و اعضای هیأت های نظارت با چشمان 
باز عملکــرد مجریان را می نگرنــد و اگر عده 
اندکی از مجریان قصد دخالت در رأی مردم را 
داشته باشند، موضوع را از طریق مراجع قانونی 
بدون هیچ گونه مماشــاتی پیگیری خواهیم 
کرد چرا که در گذشته، متاسفانه شاهد برخی 
تخلفات انتخاباتی از سوی مجریان انتخابات 
بودیم که در آن مــوارد نیز با ارجاع توســط 
شــورای نگهبان به محاکم قضایی، تخلفات 

اثبات و با متخلفان برخورد قانونی شد.
عضو حقوقدان شــورای نگهبــان ادامه داد: 
مطمئنا با همکاری وزارت کشور، دستگاه های 
نظارتــی و قوه قضائیــه در این دور، شــاهد 
انتخابات پرشور و سالم خواهیم بود و امیدواریم 
مسئولان امر انتخابات نیز تمرکز خودشان را بر 

اجرای مر قانون قرار دهند.

اما و اگرهای انتخابات در گزارش »اقتصادسرآمد«؛

حق الناس خط قرمز انتخابات 

وزیــر کشــور بــا 
تاکیــد بــر این که 
وزیر کشــور براساس قانون و 
بنابر وظیفه ای کــه دارد هر 
زمان که احساس کند منافع 
مردم، اجرای قانــون و انجام 
ماموریت ها و مســئولیت ها 
در جابه جایی اســتانداران و 
فرمانداران است حتما این کار 
را انجام می دهد، اظهار کرد: 
قبلا هم گفتــه ام که اگر لازم 
باشد در شب انتخابات هم این 

کار را انجام می دهم.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
عبدالرضا رحمانی فضلی در 
حاشیه جلســه امروز هیات 
دولت درباره انتقادات دبیر شورای نگهبان به تغییر استاندارن و فرمانداران اظهار کرد: 
تغییر استاداران وفرمانداران به عهده وزیر کشور است و وزیر کشور براساس قانون و بنابر 
وظیفه ای که دارد هر زمان که احساس کند منافع مردم، اجرای قانون و انجام ماموریت ها 
و مسئولیت ها در جابه جایی استانداران و فرمانداران است حتما این کار را انجام می دهد.

قبلا هم گفته ام که اگر لازم باشد در شب انتخابات هم این کار را انجام می دهم.
وی ادامه داد: دبیر شورای نگهبان قبلا حضوری این مساله را از من پرسیده بودند و من 
توضیحات لازم را ارئه کرده بودم. ما با قانون بازنشتگان مواجه شدیم و پانزده استاندار 
را باید تغییر می دادیم و یکی دو اســتاندار هم چون سمت بالاتری گرفته بودند، جابجا 
شدند. فرمانداران و معاونان فرمانداران هم این چنین بود. این تغییرات در جهت انجام 
صحیح، قانونی و سالم انتخابات است. اگر کسی خلاف این دید، شکایت شده و بررسی 
شود. اما اینکه پیشاپیش براساس یا حدس برخی گزارش های نادرست، به فرمانداران 
و استانداران مســائلی بدون اثبات نسبت داده شود، شــبهه انداختن در امر مشارکت 

انتخابات است.
وزیر کشور با اشاره به اینکه اگر القا شود که انتخابات سالم برگزار نمی شود، مردم دلسرد 
می شوند و این خلاف نظر مقام معظم رهبری است که بر مشارکت تاکید دارند، تصریح 
کرد: اگر هر موردی احساس کردند حتما رسیدگی کنند اما خواهش من این است که در 
حوزه نظارت هم همین جدیت ها باشــد تا انتخاباتی سالم، قانونی، باشکوه و در بستری 
امن برگزار شود. به عنوان وزیر کشــور اطمینان می دهم محال است اجازه دهم حقوق 
رای دهندگان و نامزدهای انتخابات از بین برود. به همه اطمینان می دهم هیچ اتفاقی 
نمی افتد. در انتخابات ریاست جمهوری هم شکایات متعددی از وزارت کشور انجام شد و 
قوه قضاییه هم رسیدگی کرد و در بیش از ۸۸ درصد پرونده هایی که رسیدگی شده است، 
وزارت کشور تبرئه شده اســت. فضا را آرام نگه داریم ما تعامل خوبی با شورای نگهبان 
داریم ولی باید از بیان این صحبت ها پرهیز کنیم تا انتخابات در فضایی آرام برگزار شود.

رحمانی فضلی درباره مشــکلات و اختلاف بین شهرداری و راهنمایی و رانندگی درباره 
آلودگی هوای تهران تصریح کرد: مشکلاتی در این زمینه وجود ندارد. فعلا دستور دادیم 

نمایشگاه تهران تعطیل شو زیرا ترافیک زیادی ایجاد کرده بود. 

از  رئیس جمهــور 
تمامی دستگاه های 
مسئول خواست تا نسبت به 
اسکان سریع زلزله زدگان در 
قالب مسکن استیجاری اقدام 

کنند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام حسن روحانی 
روز چهارشــنبه در جلســه 
هیئت دولت با طلب آمرزش 
برای درگذشتگان حادثه زلزله 
در استان آذربایجان شرقی و 
آرزوی صبر برای خانواده های 
آنان و همچنین طلب سلامتی 
و شفا برای مصدومان، تاکید 
کرد که همه باید تلاش کنیم 

مشکلات مردم این مناطق زلزله زده را که در سرمای این فصل در شرایط سختی زندگی 
می کنند،  در اسرع وقت حل کنیم.

رئیس جمهور اظهارداشت: اگر دیده شــود همه جناح ها، گروه ها و تفکرها و هر فردی که 
فساد کرده پای میز محاکمه اســت، این  وحدت ایجاد می کند اما اگر ببینیم یک عده آن 
گوشه و کنار پرده ای رویشان کشــیده اند و یک عده پای میز محاکمه اند،  آن موقع  دعوا 
می شود و نباید اجازه داد دعوا شــود. وی با تاکید بر اینکه  شرایط زندگی راحت تر مردم 
مناطق زلزله زده آذربایجان شرقی را در این زمستان سرد، باید خیلی سریع فراهم کنیم، 
تصریح کرد: در هوای سرد آن منطقه، زلزله زدگان نباید در زیر چادر بمانند و یکی از راه 
های نزدیک برای کمک رسانی این است که برای آنها خانه و اتاقی اجاره کنند و ما اجاره 
آنها را خواهیم پرداخت.روحانی با بیان اینکه از لحظه و ساعت اول، همه مسئولین و مقامات 
کشوری و محلی، وزارتخانه های مختلف و ستادهای گوناگون برای درمان، آواربرداری و 
اسکان موقت مردم در صحنه حضور داشتند، اظهارداشــت: از همه تشکر می کنم که در 
زمان کوتاهی آب، برق، گاز و همه امکاناتی که از دســترس خارج شده بود را در دسترس 
قرار دادند.وی با قدردانی از مسئولین، نیروهای مسلح، صدا و سیما و رسانه ها و همه آنهایی 
که در این راستا کمک کردند، گفت: این جای افتخار برای ملت و تاریخ ما است که هر کجا 
مشــکلی برای گروهی از مردم پیش می آید، مردم به گونه ای عمل می کنند که نشان می 
دهد بنی آدم، اعضای یک پیکرند و این جزو افتخارات اخلاقی و فرهنگی ما و جزو همان 
میراث پیامبر)ص( و امام صادق)ع( است.رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
با تاکید بر ضرورت حفظ وحدت و آرامش در کشور اظهارداشت: همه باید آستانه تحمل 
خود را بالا ببریم همانطور که وقتی به دولت و دستگاهی انتقادی می کنند آنها را تحمل می 
کنیم.روحانی به وظایف رئیس جمهور طبق قانون اساسی اشاره کرد و گفت: ممکن است 
بعضی ها از اجرای این وظیفه خوشحال باشند و یا نباشند، از قدیم به ما گفتند، الحق مُر. 

حق مزه اش اول یک مقدار تلخ است اما مزه اش بعداً شیرین می شود.
وی افزود: ما می گوییم بیاییم در این مبارزه با فســادی را که از سال ۹۲ شروع کردیم و 
الحمدالله بعضی دیگر هم آمدند و کمک می کنند، قاطعانه عمل کنیم و  این مبارزه با فساد 

را تبدیل به اختلاف نکنیم؛ بلکه تبدیل به وحدت کنیم.

 هشدار وزیر کشور به استانداران
 و فرمانداران

 اجازه ندهیم در کشور
 دعوا شود


